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Handläggare  
Bella Lawson 
08-535 301 18 
bella.lawson@huddinge.se 

Kommunstyrelsen   

Minoritetspolitiskt program för Huddinge kommun 

Förslag till beslut 
Beredningen för trygghet, prevention och demokrati föreslår kommunstyrelsen att 
föreslå kommunfullmäktige att anta 

”Minoritetspolitiskt program för Huddinge kommun”, bilaga 1 till 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 9 augusti 2023.  

Sammanfattning 
Enligt Lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk 
(minoritetslagen) ska kommuner och regioner anta mål och riktlinjer för sitt 
minoritetspolitiska arbete.   
Syftet med ”Minoritetspolitiska programmet för Huddinge kommun” är att peka 
ut riktningen för kommunens minoritetspolitiska arbete. I förslaget till 
minoritetspolitiskt program redogörs för kommunens övergripande 
minoritetspolitiska mål som utgår från de grundläggande skyddsbestämmelserna i 
minoritetslagen.  
Arbetet med framtagandet av programmet har bedrivits kommunövergripande och 
letts av kommunstyrelsens förvaltning. Programmet har beretts genom samråd 
med de nationella minoriteterna och synpunkter har inhämtats från kommunens 
förvaltningar.  
Minoritetspolitiska programmet för Huddinge kommun gäller tills vidare och 
revideras vid behov. Uppföljning av arbetet med de nationella minoriteterna ska 
genomföras årligen. 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att förslag till ”Minoritetspolitiskt 
program för Huddinge” kommun antas.      

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 
Sverige har tillerkänt fem nationella minoriteter och fem minoritetsspråk särskilda 
rättigheter. Sedan år 2000 är judar, romer, samer (som också är ett urfolk), 
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sverigefinnar och tornedalingar erkända som nationella minoriteter i Sverige. 
Minoritetsspråken är jiddisch, romani chib, samiska, finska och meänkieli. 
Minoritetslagen antogs 2009 och innehåller bestämmelser om nationella 
minoriteters rättigheter samt bestämmelser om uppföljning av tillämpningen av 
lagen. Ett av lagkraven är att kommuner och regioner ska anta mål och riktlinjer 
för sitt minoritetspolitiska arbete. 
Huddinge kommun ingår dessutom i finskt förvaltningsområde sedan den 1 
januari 2010, vilket betyder att kommunen har ett särskilt ansvar för att värna det 
finska språket och den finska kulturen.  

Förslaget till minoritetspolitiskt program 
Förslaget till minoritetspolitiskt program beskriver kommunens ansvar och 
skyldigheter och utgår från de grundläggande skyddsbestämmelserna i 
minoritetslagen som är följande:  
1. Rätten till information 
2. Skydd av kultur och språk 
3. Rätten till delaktighet och inflytande  
4. Att motverka diskriminering och utsatthet  

Syfte 
Det framtagna förslaget till Huddinge kommuns minoritetspolitiska program är ett 
styrdokument som syftar till att beskriva kommunens mål och riktlinjer för arbetet 
med nationella minoriteters rättigheter. Programmet ska fungera som ett stöd för 
alla anställda och förtroendevalda i kommunen samt beaktas i kommunens övriga 
styrdokument.  

Programmets struktur  
Minoritetspolitiska programmet innehåller tre delar:  
1. I första delen presenteras lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk 

samt övriga bestämmelser och styrdokument som fastställer nationella 
minoriteters rättigheter. 

2. I andra delen redogörs för kommunens övergripande minoritetspolitiska mål. 
3. I tredje och sista delen tydliggörs kommunens ansvar och uppföljning på 

området. 

Arbetsmetod och förankringsprocess  
Arbetet har bedrivits kommunövergripande och letts av kommunstyrelsens 
förvaltning. Inriktningen har varit att med utgångspunkt i minoritetslagen ta fram 
övergripande mål och riktlinjer för kommunens arbete. 
Som ett led i den interna förankringsprocessen skickades ett utkast till 
programmet till förvaltningarna med samordningsansvar för nationella minoriteter 
och finskt förvaltningsområde. Efter bearbetning av synpunkter har förslaget 
skickats på remiss till och samråtts med de nationella minoriteterna som deltar i 
samråden med kommunen. Inga synpunkter inkom. 
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Efter samrådet har ärendet bearbetats och förslag till beslut är framtaget. 
Beredningen för trygghet, prevention och demokrati har möjlighet att yttra sig 
inför beslut i kommunstyrelsen.  

Samråd 
Kommunen genomför redan samråd med samtliga nationella minoriteter. 
Samråden leds av ordförande för beredningen för trygghet, prevention och 
demokrati. Utvecklingsledaren för nationella minoriteter och finskt 
förvaltningsområde är sammankallande och sekreterare. 

Uppföljning 
Kommunstyrelsen ansvarar för genomförande, samordning och uppföljning av 
programmet. 
Minoritetspolitiska programmet föreslås gälla tills vidare och revideras om 
berörda minoriteter och/eller kommunstyrelsen anser att det föreligger behov av 
en revidering.  
Verksamhetsplanering och budgetarbete för finskt förvaltningsområde genomförs 
i samråd med berörd minoritet. Uppföljning av verksamhet och statsbidrag för 
finskt förvaltningsområde sker löpande under året och rapporteras årligen till 
Länsstyrelsen i Stockholms län.  
Uppföljning av arbetet med de nationella minoriteterna ska genomföras årligen.  
 

Förvaltningens synpunkter 
Enligt minoritetslagen ska kommuner och regioner anta mål och riktlinjer för sitt 
arbete med nationella minoriteters rättigheter. Redan idag gör kommunen ett stort 
arbete inom området men har saknat mål och riktlinjer med arbetet. 
Kommunstyrelsens förvaltning har därför tagit fram ett styrdokument för 
nationella minoritetsområdet som förtydligar vad kommunen vill uppnå. 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att ”Minoritetspolitiskt program för 
Huddinge kommun” ska antas.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 

Programmet i sig medför inga ekonomiska och juridiska konsekvenser.  
 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Anna Tengelin Skoog  
Biträdande kommundirektör 
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Bilagor 
Bilaga 1. Förslag till minoritetspolitiskt program för Huddinge kommun  
 

Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder och bolag
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